
Balkānu pērles 
20.08.-29.08.2012. 

Cena  615 Ls 
 

 

 
1.diena, pirmdiena, 20.08.2012. “Prom nezināmajās tālēs” 
Lidojums Rīga – Budapešta.  
Pārbrauciens uz Serbiju.  
Vakarpusē vīna tradīciju iepazīšana Serbijas pilsētiņā Sremski 
Karlovci, kur top gardākie Serbijas vīni... Nakts viesnīcā Belgradā. 
 

2.diena. 21.08.2012. “Pa Tito varenības pēdām” 
Belgrada - "Baltā pilsēta" Savas un Donavas upju satekā. Apskates 
ekskursija vietējā gida pavadībā. Sv. Savas katedrāle - 3. lielākā 
pareizticīgo katedrāle pasaulē, rātsnams, J. Broza Tito muzejs 

"Ziedu māja", "Varoš" vārti, grandiozais Kalemegdana 
cietoksnis.  Pēcpusdienā ceļš uz Zlatiboru. Zlatibora kalns - populārs 
kūrorts ar modernām iepirkšanās vietām un tirgu ar vietējo amatnieku 

izstrādājumiem. Nakts viesnīcā Zlatiborā. 
  
3.diena. 22.08.2012. “Vai tiešām dzīve ir brīnums?“ 
Slavenais pareģotājs no Tarabiču dzimtas ir teicis: "Nākotnē gar čigānu apmetnēm cilvēki 
brauks garām uz dzelzs ceļa, ar dzelzs mašīnām, kuras vienmēr mirdzēs." Tieši šajā vietā, kur 
tika slietas čigānu teltis, tagad tūristus vizina tvaika lokomotīve pa šaursliežu dzelzceļa līniju 

Šarganska Osmica. Tā iet cauri Šargana kalnam, caur 22 tuneļiem, pāri 10 tiltiem un 
viaduktiem, gar kalna sirdī dzīvojošo ciematiņu Devetku. Pēc tam iegriezīsimies Emira 
Kusturicas ciemā, kas tapis kinofilmas „Dzīve ir brīnums” uzņemšanas vajadzībām. 
Pēcpusdienā iegriezīsimies Sirogojno ciemā. Jau 30 gadus ciema zemnieces ada jakas - 
"staigājošās gleznas" - tā tās dēvē un pazīst plašā pasaulē. 
Pārbrauciens uz Melnkalni. 

 

4.diena. 23.08.2012. “Baudot dabas varenību” 
Taras upes kanjons - pasaulē otrais dziļākais kanjons. Daba 
šeit radījusi fantastisku ainavu: 1000 m augstas klinšu sienas, 
kalnu upju dzidrais ūdens, neskaitāmas krāces un ūdenskritumi, 
zilas debesis un spilgta dienvidu saule. Šajā dienā, lai labāk 
iepazītu šo dabas veidojumu, piedāvājam: 
· piedzīvojumu  cienītājiem - nobraucienu ar gumijas 

plostiem  pa Taras upi ar upē ķertu forelīti pusdienās Taras 
upes krastā. Tiem, kas bailīgāki -  pārgājienu uz kalnu Melno ezeru, dēvētu par "Kalnu aci". 
Pēcpusdienā cauri kalnu ielejām prom uz Adrijas jūras krastu. 
Nakts viesnīcā Budvā. 
 
5.diena. 24.08.2012. “Heijā, Jadranska!” 

Brīva priekšpusdiena saules, jūras un viļņu baudīšanai… 

Pēcpusdienā pastaiga līdz Budvas vecpilsētai. Melnkalnes piekrastes pilsētiņu Budvu mēdz 
dēvēt par šejienes Sentropēzu. Savulaik venēciešu būvēta, šodien tā ir īpatnējs hibrīds - starp 
gadsimtiem senu vēsturi un mūsdienu kūrotpilsētu. Nakts viesnīcā Budvā.  
 
6.diena. 25.08.2012. “Dienvidu fjorda skaistuma varā” 
Skaistākā Melnkalnes pilsēta Kotora - to dēvē par "jūras 

vārtiem", ar izcilu jūras flotes vēsturi, pie viena no 
skaistākajiem un gleznainākajiem pasaules līčiem. Apmeklēsim 
savdabīgu salu "Gospa od Škrpela", ko gadu simtiem no 
kuģu vrakiem un akmeņiem uz zemūdens klintīm veidojuši 
vietējie iedzīvotāji. Lovčena kalns - melnkalniešu svētais 
kalns. Nakts viesnīcā  Budvā. 
 

 
 



7.diena. 26.08.2012. “Akmens skaistule – Dubrovnika” 
Dalmācijas pērle - Dubrovnika. "Tiem, kas meklē paradīzi zemes 
virsū, jādodas uz Dubrovniku!"- tā teicis Bernards Šovs. Ekskursija 
vietējā gida pavadībā cietoksnī, Katedrālē, senākajā Eiropas aptiekā 

u.c. Brīvajā laikā iespēja uzkāpt uz cietokšņa mūra vai uzbraukt ar 
pacēlāju Serdžio kalnā, lai paskatītos uz vecpilsētu no putna lidojuma. 
Varbūt ir pienācis laiks pagaršot kādu austeri?  Atpūta pie jūras. 

Nakts viesnīcā Neumā. 
 

8.diena. 27.08.2012. “Bosnijas Hercogovinas esence” 
Hercogovina - viens no Bosnijas Hercogovinas reģioniem. Viena no pasaules slavenākajām 
svētvietām - Mežugorje (Medugorje), kur 1981.g. vairākiem jauniešiem parādījās Sv. 
Jaunava Marija. Mostaras Vecā tilta apskate, kas uzbūvēts pāri Neretvas upei un simbolizē 

austrumu un rietumu civilizācijas krustceles. 
Ceļš uz Sarajevu. Vakara pastaiga Bosnijas Hercogovinas galvaspilsētā - austrumnieciskā 
vecpilsēta, dzīvīgais austro-ungāriskais centrs, modernā jaunā pilsēta u.c. Nakts viesnīcā 
Sarajevā.  
 
9. diena. 28.08.2012. “Do videnja, Balkāni” 

Brauciens cauri Bosnijas, Horvātijas, Ungārijas teritorijām visas dienas garumā…  

Vakarā ierašanās Budapeštā. Izbrauciens ar kuģīti pa Donavu. Šajā rakursā vislabāk 
apskatāmas šīs pilsētas majestātiskās celtnes un vakara gaismās pilsēta iegūst īpašu burvību.  
 
10. diena. 29.08.2012. 
Brīvs rīts Budapeštā. Ap plkst.11.30 transfērs uz lidostu. 
Lidojums Budapešta – Rīga.  
 
Ceļojuma cenā ietilpst: 

 lidojums Rīga – Budapešta - Rīga, ekonomiskā klase; 
 brauciens ar komfortablu autobusu  (kondicionieris); 
 nakšņošana 2* un 3* viesnīcās ar brokastīm (divvietīgi numuri ar ērtībām); 
 grupas vadītājs; 
 veselības apdrošināšana. 

Papildus izdevumi : 
 vīna degustācija Serbijā  ~ 18 EUR 
 Emira Kusturicas muzejs ……6 EUR 
 J.B. Tito muzeja apmeklējums – 4 EUR 
 brauciens ar kalnu vilcieniņu – 10 EUR 
 raftings pa Taras upes kanjonu ar pusdienām ~ 57 EUR 
 brauciens ar laivu uz "Gospa od Škrpela" salu - 6 EUR 
 Ņegoša mauzolejs - 5 EUR 
 senākā Eiropas aptieka un Franciskāņu klosteris Dubrovnikā - 35 HRK; 
 Dubrovnikas forti - 70 HRK; 
 izbraukums ar kuģīti pa Donavu ~ 18 EUR 

 
IEVĒRĪBAI! Ceļotājiem, kuri ceļo vieni un, ja neatrodas līdzbraucējs, ir pienākums piemaksāt 
par vienvietīgu numuru  100 LVL 

Pieteikšanās ceļojumam: 
 piesakoties ceļojumam, nepieciešami pases dati un jānoslēdz ceļojuma līgums 
 jūsu vieta tiks rezervēta pēc 100 LVL avansa iemaksas 
 otrā iemaksa 350 LVL - līdz 20.06.2012. 
 pilna samaksa līdz 20.07.2012. 

Atcelšanas noteikumi: 
 ja atsakās līdz 20.06.2012., zaudē 100 LVL 
 ja atsakās līdz 20.07.2012. , zaudē 450 LVL no ceļojuma summas 
 ja atsakās pēc 21.07.2012., zaudē 100 % no ceļojuma summas  

Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un cenā iespējami LR normatīvo aktu ietvaros. 
Lidostu nodokļi var mainīties no tūroperatora neatkarīgu apstākļu dēļ. Tūroperators patur tiesības izmainīt 
ceļojuma kopējo cenu saskaņā ar šīm izmaiņām.  Lidojumu  laiki var mainīties no tūroperatora neatkarīgu 

apstākļu dēļ.  
Ja tūristu skaits grupā mazāk par 20 ceļotāju, ceļojums tiek organizēts mainot cenu 

Pasei jābūt derīgai vēl 6 mēnešus pēc  atgriešanās datuma 
Tūrisma birojs “Relaks Tūre”  Rīga, Ģertrūdes iela 50   


